
 

 

UCHWAŁA NR IV/64/24 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust, 1, 2, 3a i art. 45 ust.1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, poz.1688, poz.1890, z 2022 r. poz.2375), 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunek sosna zwyczajna syn. pospolita (Pinus 

sylvestris), forma krezowa syn. kryzowa, krezowata, kołnierzykowa o obwodzie pnia 150cm.  

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę – sosna krezowa Jan Jerzy Karpiński. 

Celem jest upamiętnienie pochodzącego z Piotrkowa Trybunalskiego pierwszego dyrektora Białowieskiego 

Parku Narodowego, który zajmował się m.in. badaniami nadsosną krezową. 

3. Umiejscowienie pomnika przyrody, o którym mowa w §1 ust.1 to: 

- Piotrków Trybunalski, działka nr ew. 3/16 obręb 8 (własność Skarb Państwa). 

leśnictwo Wierzeje, oddział leśny 70 d, 

współrzędne: X-395619.9  Y-550119.0 

4. Lokalizację w/w pomnika przyrody przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz edukacja ekologiczna. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Piotrków. 

§ 4. W stosunku do w/w pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

- niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

a w otoczeniu pomnika: 

- wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu, 

- uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

- wylewania gnojowicy, 

- zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

- umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5728



§ 5. Zakazy, o których mowa w §4, nie dotyczą: 

- prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym formę 

ochrony przyrody, 

- realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym formę ochrony przyrody, 

- zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

- likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1ust.1 ustala się: 

- wykonywanie działań mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 

ochrony, 

- możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 

mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji, 

- obowiązek prowadzenia prac związanych z pielęgnacją pomnika przyrody przez osoby posiadające 

odpowiednie kwalifikacje, po uzgodnieniu zakresu prac z organem nadzorującym pomnik przyrody. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Mariusz Staszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5728



Załącznik do uchwały Nr IV/64/24 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Lokalizacja sosny krezowej Jan Jerzy Karpiński 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Mariusz Staszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5728


		2024-07-19T11:53:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




